[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2021 № ПОС.03-2526/21
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации города Переславля-Залесского Ярославской области
от 14.09.2020 № ПОС.03-1605/20 «Об утверждении Порядка
предоставления и расходования субсидии организациям,
оказывающим населению услуги в общих отделениях
общественных бань городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области на цели, связанные с возмещением
недополученных доходов в связи с предоставлением льгот
по оплате услуг бань для отдельных категорий граждан»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского Ярославской области от 14.09.2020 ПОС.03-1605/20 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидии организациям, оказывающим населению услуги в общих отделениях  общественных бань городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на цели, связанные с возмещением недополученных доходов в связи с предоставлением льгот по оплате услуг бань для отдельных категорий граждан» (в редакции от 28.04.2021 № ПОС.03-0813/21) следующие изменения:

1.1. в Приложении 1:

а) в пункте 8:
абзац четыре исключить;
б) в пункте 13 первый абзац изложить в следующей редакции:

«По итогам заседания Комиссии Администрация города Переславля-Залесского в течение 10 рабочих дней, после подписания протокола заседания Комиссии, издает распоряжение о получателе (-ях), которому(-ым) планируется получение субсидии, и о ее размере, заключает соглашение с получателем(-лями) субсидии на текущий финансовый год по форме, утвержденной приказом управления финансов Администрации города Переславля-Залесского от 15.10.2021 № 43 «Об утверждении типовых форм Соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»;
в) пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о субсидии подлежат размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского при формировании проекта бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на очередной финансовый год и плановый период (проекта решения о внесении изменений в бюджет городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на текущий финансовый год и плановый период)»;
1.2. в приложении №1 к Порядку

абзац одиннадцать исключить;

1.3. Приложение № 3 к Порядку «Соглашение №___ о предоставлении

расходовании субсидии организациям, оказывающим населению услуги в общественных отделениям бани городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области на цели, связанные с возмещением дополнительных доходов в связи с предоставлением льгот по оплате услуг бань для отдельных категорий граждан» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                             А.К. Евстигнеев